
Uchwała Nr XLIV/282/2022 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXVI/231/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 

29 marca 2022 roku w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. 

U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 573 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala, co następuje: 

§1. W załączniku nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/231/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z 

dnia 29 marca 2022 roku w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w pkt 2/ tj. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze – zwiększa się wysokość środków o kwotę 6 580 zł, po zmianie wysokość 

środków finansowych wynosi 651 963 zł; w tym: 

− sprzęt rehabilitacyjny – 35 262 zł 

− przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze – 616 701 zł 
2) w pkt 3/ tj. dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych – zmniejsza się 

wysokość środków o kwotę 6 235 zł, po zmianie wysokość środków finansowych wynosi 

370 400 zł, w tym: 

− niepełnosprawnych dzieci i młodzieży – 99 076 zł 

− niepełnosprawnych dorosłych – 271 324 zł 

3) w pkt 4/ tj. dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych oraz usług 

tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika – zmniejsza się wysokość środków 

o kwotę 345 zł, po zmianie wysokość środków finansowych wynosi 152 522 zł, w tym: 

− likwidacji barier architektonicznych – 30 272 zł 

− likwidacji barier w komunikowaniu się – 20 981 zł 

− likwidacji barier technicznych – 101 269 zł 

− usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika – 0 zł. 

§2. Ustala się jednolity tekst załącznika nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/231/2022 Rady Powiatu 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 marca 2022 roku w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały. 

§3. Pozostała treść Uchwały Nr XXXVI/231/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 29 

marca 2022 roku nie ulega zmianie. 

§4. Wykonanie Uchwały powierza się Staroście Czarnkowsko-Trzcianeckiemu. 

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLIV/282/2022 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 29 grudnia 2022 roku 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 573 z późn. zm.) w art. 35a ust. 3 nakłada na Radę 

Powiatu obowiązek podjęcia uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki 

finansowe przekazywane przez Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego Uchwałą Nr XXXVI/231/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 29 marca 2022 roku dokonała podziału środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku, z przeznaczeniem na zadania z zakresu 

rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. 

Uchwałą Nr XLI/265/2022 z dnia 27 września 2022 roku Rada Powiatu dokonała zmiany podziału 

środków PFRON z przeznaczeniem na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób 

niepełnosprawnych. 

Uchwałą Nr XLIII/269/2022 z dnia 29 listopada 2022 roku Rada Powiatu dokonała zmiany podziału 

środków PFRON z przeznaczeniem na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób 

niepełnosprawnych. 

Po dokonaniu diagnozy potrzeb osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej 

i zawodowej osób niepełnosprawnych ustalono, że największe potrzeby zgłaszane są w ramach 

dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. 

W związku z tym podjęto decyzję o zmianie limitów środków na poszczególne zadania z 

uwzględnieniem aktualnych potrzeb osób niepełnosprawnych.  

Po dokonaniu zmian w limitach środków na poszczególne zadania z zakresu rehabilitacji społecznej, 

ustala się jednolity tekst załącznika nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/231/2022 Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 29 marca 2022 roku w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

Podjęcie niniejszej Uchwały nie rodzi skutków finansowych dla budżetu Powiatu. 


